АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.07.2021                                                                                                                              № 1523

О внесении изменений  в постановление

Администрации ЯМР от 15.10.2019

№ 1897 «Об  утверждении ведомственной

целевой программы «Развитие физической

культуры и спорта в Ярославском

муниципальном районе на 2020-2022 годы»

В соответствии с решением Муниципального Совета Ярославского

муниципального района от 24.06.2021 № 58 «О внесении изменений в решение

Муниципального Совета ЯМР от 24.12.2020 № 85 «О районном бюджете

Ярославского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и

2023 годов», Администрация района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Развитие

физической культуры и спорта в Ярославском  муниципальном районе

на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации

Ярославского муниципального района от 15.10.2019 № 1897, согласно

приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                   Н.В. Золотников

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                               к постановлению

                                                                                               Администрации ЯМР

                                                                                               от 19.07.2021 № 1523

Изменения

в ведомственную целевую программу

«Развитие физической культуры и спорта в Ярославском

муниципальном районе на 2020 - 2022 годы»

1) В разделе 1. «Паспорт программы» строку «Объемы и источники

финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Источники

финансирования

Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

всего в том числе

2020 год 2021 год 2022 год

Областной

бюджет
167,117 167,117 0,0 0,0

Местный

бюджет
29 243,836 9 850,836 11 186,0 8 207,0

Итого по

программе
29 410,953 10 017,953 11 186,0 8 207,0

2) Раздел 2. «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить

в следующей редакции:

2. Сведения об общей потребности в ресурсах

Наименование ресурсов
Единица

измерения

Потребность (тыс. руб.)

2020 г. 2021 г. 2022 г. всего

Материально-технические

ресурсы
- - - - -

Трудовые ресурсы - - - - -

Финансовые ресурсы: тыс. руб. 10 017,953 11 186,0 8 207,0 29 410,953

- областной бюджет тыс. руб. 167,117 - - 167,117

- местный бюджет тыс. руб. 9 850,836 11 186,0 8 207,0 29 243,836

- внебюджетные источники - - - - -

3) Раздел 5. «Перечень и описание программных мероприятий»

изложить    в следующей редакции:

2

5. Перечень и описание программных мероприятий

№

п/п

Программные

мероприятия

Сроки

исполнения
Исполнитель

Источники
финансирова

ния

Объемы финансирования,
тыс. руб.

всего 2020 2021 2022

Цель: создание условий для укрепления здоровья населения, развитие инфраструктуры спорта и приобщение

различных слоев населения Ярославского муниципального района к регулярным занятиям физической культурой и

массовым спортом

Задача 1: организация,  проведение и участие в  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях

1. Проведение ежегодной Спартакиады среди  городского и сельских поселений Ярославского муниципального района

1.1 Лыжные гонки
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 35,0 0,0 15,0 20,0

1.2 Волейбол (женщины)
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 42,5 7,5 15,0 20,0

1.3 Волейбол (мужчины)
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 62,5 12,5 30,0 20,0

1.4
Лёгкоатлетический пробег

Ф.И. Толбухина

2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 30,0 0,0 10,0 20,0

1.5 Летнее троеборье ГТО
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 30,0 0,0 10,0 20,0

1.6 Армспорт
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 30,0 0,0 10,0 20,0

1.7 Настольный теннис
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 35,0 0,0 15,0 20,0

1.8 Шахматы
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 30,0 0,0 10,0 20,0

1.9 Гиревой спорт
2020-2022

годы

УМПСиТ,

 МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 30,0 0,0 10,0 20,0

1.10 Баскетбол
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 100,0 40,0 40,0 20,0

2. Проведение открытых первенств Ярославского муниципального района

2.1 Хоккей
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 450,5 163,6 136,9 150,0

2.2 Мини-футбол 2020-2022 УМПСиТ,  бюджет ЯМР 250,0 150,0 100,0 0,0

3

годы МУ «ФСЦ» ЯМР

2.3 Футбол
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 270,0 0,0 120,0 150,0

2.4 Туристический слёт
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5 Настольный теннис
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 16,0 6,0 10,0 0,0

2.6 Шахматы
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 27,0 0,0 27,0 0,0

2.7 Гиревой спорт
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 16,5 6,5 10,0 0,0

2.8
Кубок  памяти

Н.Г.Талициной по волейболу

2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 11,5 5,0 6,5 0,0

2.9
Кубок памяти

Ф.И. Толбухина по футболу

2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 10,0 0,0 10,0 0,0

2.10
Кубок памяти

А. Селезнёва по футболу

2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 10,0 0,0 10,0 0,0

2.11

Кубок памяти

А.В. Солдатенкова

по мини-футболу

2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

2.12
Кубок Главы ЯМР по

волейболу (женщины)

2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 10,0 0,0 10,0 0,0

2.13
Кубок Главы ЯМР по

волейболу (мужчины)

2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 10,0 0,0 10,0 0,0

2.14
Кубок Главы ЯМР по

настольному теннису

2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 15,0 5,0 10,0 0,0

2.15 Фестиваль единоборств ЯМР
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

2.16

Всероссийский

физкультурно-спортивный

комплекс «Готов к труду и

обороне» (ГТО)

2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

2.17
Проведение соревнований и

участие спортсменов

2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 20,0 0,0 20,0 0,0

4

с ограниченными

возможностями здоровья

в соревнованиях разного

уровня

2.18

Проведение районных

физкультурно-

оздоровительных и

спортивных мероприятий

2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 158,2 88,2 70,0 0,0

3. Участие в Спартакиаде муниципальных образований Ярославской области

3.1 Лыжные гонки
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 Легкоатлетический кросс
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3
Волейбол

(мужчины, женщины)

2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 10,2 0,0 10,2 0,0

3.4 Армспорт
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5 Гиревой спорт
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 3,3 0,0 3,3 0,0

3.6 Летнее троеборье ГТО
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 3,9 0,0 3,9 0,0

3.7
Настольный теннис

(мужчины, женщины)

2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 2,4 0,0 2,4 0,0

3.8 Шахматы
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 1,5 0,0 1,5 0,0

3.9 Футбол
2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

4.
Организационные мероприятия направленные на: поддержку высших спортивных достижений,

подготовку сборных команд Ярославского муниципального района, подготовку спортивного резерва.

4.1

Мероприятия по повышению

квалификации тренерского

состава и спортивных

инструкторов городских и

сельских поселений

2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

5

4.2

Участие в

межмуниципальных,

Областных, Региональных

Всероссийских,

Международных и иных

открытых спортивно-

массовых мероприятиях,

чемпионатах и первенствах,

организация и проведение

учебно-тренировочных сборов

2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 252,8 157,8 95,0 0,0

4.3

Чествование  лучших

спортсменов, тренеров и

спортивных работников

района по итогам прошедшего

спортивного сезона.

2020-2022

годы

УМПСиТ,

МУ «ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

4.4

Приобретение

спортивного инвентаря и

оборудования для сборных

команд ЯМР

2020-2022

годы
МУ «ФСЦ» ЯМР бюджет ЯМР 134,0 134,0 0,0 0,0

4.5

Стартовые взносы участия

представителей и сборных

ЯМР в соревнованиях

различного уровня

2020-2022

годы
МУ «ФСЦ» ЯМР бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

4.6

Аренда спортивных

сооружений для проведения

соревнований и

тренировочного процесса

2020-2022

годы
МУ «ФСЦ» ЯМР бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

4.7
Страхование жизни и здоровья

членов сборных команд ЯМР

2020-2022

годы
МУ «ФСЦ» ЯМР бюджет ЯМР 8,3 0,0 8,3 0,0

4.8

Транспортные услуги для

участия сборных команд ЯМР

в спортивно-массовых

мероприятиях и

соревнованиях различного

2020-2022

годы
МУ «ФСЦ» ЯМР бюджет ЯМР 84,0 24,0 60,0 0,0

6

уровня

4.9
Укрепление материально-

технической базы

2020-2022

годы
МУ «ФСЦ» ЯМР бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

4.10
Ремонт и строительство

спортивных сооружений

2020-2022

годы
МУ «ФСЦ» ЯМР бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

4.11

Расходы на реализацию

мероприятий инициативного

бюджетирования на

территории Ярославской

области (поддержка местных

инициатив)

2020 год МУ «ФСЦ» ЯМР

областной

бюджет

бюджет ЯМР

167,117

16,0

167,117

16,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Итого по задаче 1, в т.ч.: 2 383,217 983,217 900,0 500,0

Областной бюджет 167,117 167,117 0,0 0,0

Бюджет ЯМР 2 216,1 816,1 900,0 500,0

Задача 2: совершенствование системы управления физкультурно – спортивным движением в Ярославском муниципальном районе

5.

Участие специалистов в

мероприятиях, проводимых

Агентством по физической

культуре и спорту ЯО

2020-2022

годы

УМПСиТ, МУ

«ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

6.

Взаимодействие с регионами

Российской Федерации,

обмен опытом в сфере

физической культуры и

спорта (участие в семинарах,

совещаниях, конференциях)

2020-2022

годы

УМПСиТ, МУ

«ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

Привлечение

квалифицированных

тренерских кадров

2020-2022

годы

УМПСиТ, МУ

«ФСЦ» ЯМР
бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

8.

Аттестация руководителей,

тренеров, преподавателей,

инструкторов учреждений

ЯМР

2020-2022

годы
УМПСиТ бюджет ЯМР 0,0 0,0 0,0 0,0

9.
Выплата денежных средств

сильнейшим спортсменам

2020-2022

годы
УМПСиТ бюджет ЯМР 558,0 186,0 186,0 186,0

7

ЯМР–членам сборных

команд и стипендий

ведущим спортсменам

района

Итого по задаче 2, в т.ч.: 558,0 186,0 186,0 186,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет ЯМР 558,0 186,0 186,0 186,0

Задача 3: обеспечение деятельности муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный центр» Ярославского

муниципального района

12.

Обеспечение деятельности

муниципального учреждения

«Физкультурно-спортивный

центр»

2020-2022

годы

УМПСиТ, МУ

«ФСЦ» ЯМР

бюджет ЯМР

26 369,736 8 848,736 10 100,0 7 521,0

Итого по задаче 3, в т.ч.: 26 469,736 8 848,736 10 100 7 521,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет ЯМР 26 469,736 8 848,736 10 100 7 521,0

Всего: 29 410,953 10 017,953 11 186,0 8 207,0

Областной бюджет 167,117 167,117 0,0 0,0

Бюджет ЯМР 29 243,836 9 850,836 11 186,0 8 207,0

8

4) Раздел 6. «Сведения о распределении объемов и источников

финансирования по годам» изложить в следующей редакции:

6. Сведения о распределении объемов

и источники финансирования  по годам

№

п/п

Задачи программы Источники

финансирования

Финансирование по годам

(тыс. руб.)

Всего 2020 2021 2022

1 Организация,  проведение

и участие в  физкультурно-

оздоровительных и

спортивных мероприятиях.

ОБ

МБ

167,117

2 216,1

167,117

816,1

0,0

900,0

0,0

500,0

2 Совершенствование

системы управления

физкультурно –

спортивным движением в

Ярославском

муниципальном районе

МБ

558,0 186,0 186,0 186,0

3 Обеспечение деятельности

муниципального

учреждения

«Физкультурно-

спортивный центр»

Ярославского

муниципального района

МБ

26 469,736 8 848,736 10 100 7 521,0

ИТОГО

ОБ

МБ

167,117

29 243,836

167,117

9 850,836

0,0

11 186,0

0,0

8 207,0

5) В разделе 8. «Целевые показатели Программы, методика оценки

эффективности и результативности реализации Программы» таблицу изложить в

следующей редакции:

Целевые показатели и их весовые коэффициенты:

№

п/п

Наименование показателя Значение

весового

коэффициента

Начальный

базовый

уровень
 на

01.01.2020

на

01.01.

2021

на

01.01.

2022

на

01.01.

2023

1 2 3 4 5 6 7

1. Численность населения

Ярославского

муниципального района,

систематически

занимающегося

физической культурой и

спортом

0,25 28500 30000 30500 31500

9

2. Количество штатных

работников физической

культуры и спорта

Ярославского

муниципального района

0,25 81 82 85 87

3. Единовременная

пропускная способность

спортивных сооружений

0,25 3320 3340 3500 3600

4. Количество спортивных

сооружений
0,25  132 133 146 150

 ИТОГО 1,0